

10 institutioner klager over ransagninger

Institutioner vil have politiets ransagninger efter rydningen af Ungdomshuset for retten

10 institutioner har slået sig sammen for at føre sag mod politiet for urettingede og voldsomme ransagninger to døgn efter rydningen af Ungdomshuset.

Blandt institutionerne er et værested for hjemløse, et gymnasium og en ulandsforening.

Det sker dels for at få det

juridiske grundlag for ransagningerne gået efter i sømene, og dels for de ødelæggelser der fulgte i kølvandet på politiets indtrængen, siger institutionernes fælles advokat, Janus Malcolm Pedersen.

»Politiet har tilsyneladende ikke haft en konkret mistanke mod de mange forskellige institutioner, og den går juridisk set ikke. Det virker i stedet, som om politiet har valgt at ransage stederne på

grund af deres politiske overbevisning,« lyder det fra advokaten.

Ifølge sagsøgerne smadrede politiet for over 200.000 kroner.

Billeder af nøgne elever

En af klagerne er værestedet Gaderummet, der huser hjemløse med psykiske problemer.

»Politiet for meget voldsomt frem, selv om de godt ved, at vi har med meget

skrøbelige mennesker at gøre,« siger Gaderummets daglige leder, Kalle Birck-Madsen, til Ritzau. Også rektor på Det Fri Gymnasium Ejnar Ritterband er fortørnet over politiets fremfærd.

»Politiet kom uden ransagningskendelse og gik meget, meget voldsomt til værks. Der blev blandt andet taget billeder af to halvnøgne elever, der befandt sig i skolens bad, og det er både groft og unødvendigt,« siger Ej-

nar Ritterband.

Det var Københavns Politis der stod for ransagningerne, men udsigten til en rundede retten skræmmer ikke chefpolitiinspektør Per Larsen.

»Vi ransagede de pågældende steder på baggrund af forskellige tips, vi fik i løbet af lørdagen. Og vi har ikke skænket institutionernes politiske ståsted en eneste tanke,« siger Per Larsen.

redaktion @24timer.dk

**Nyt sygehus-
apotek øger
sikkerhed**

MEDICIN En forbedret sikkerhed for patienterne. Det kan blive det heldige udfald, når de tre sygehusapoteker i det tidligere H:S, Københavns Amt og Frederiksborg Amt slås sammen til Region Hovedstadens Apotek. Det store apotek vil ifølge regionsapoteker Lars Nielsen føre til færre tilfælde af fejlmedicinering.